

Nordjysk Lift ApS
Fabrikvej 12
8500 Grenaa

Afdeling: Plan, Byg og Miljø
Dato: 2. maj 2025
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 23 70 73 60
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 24/8311

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN

Miljø- og affaldstilsyn hos Nordjysk Lift ApS, Fabrikvej 12, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 25. april 2025
Fra virksomheden deltog: Frederik Carlsen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Mads Vestergaard
Virksomhedens CVR- og P-nr.: 34594643 - 1014489084
Virksomhedens telefonnr.: 30 85 85 70
Virksomhedens mail-adresse: mv@nordjysklift.dk
Virksomhedstype: H51 - Garageanlæg

Baggrunden for miljøtilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven¹.

Opsummering af miljøtilsynet

Olieudskiller - Se afsnittet om olieudskiller på side 2. Kvittering og dispensation bedes fremsendt senest den 1. juni 2025.


Spildevand / vaskeplads - Se afsnittet om spildevand / vaskeplads på side 2. Ansøgning bedes fremsendt senest den 1. juni 2025.

Afløb i bygning 1 - Se afsnittet om spildevand / vaskeplads. Dokumentation bedes fremsendt senest den 1. juni 2025.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med udlejning af bl.a. lifte, gravemaskiner, toiletvogne/skurvogne og andet materiel til private og virksomheder.

¹ [Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024](#)



Virksomheden foretager vedligeholdelse af materiellet.
Driftstid: Mandag - torsdag kl. 07 - 16 og fredag kl. 07 - 15.
Nærværende tilsyn er det første på virksomheden.

Støj

Der var ingen støj på virksomheden på besigtigelsestidspunktet.
Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Luft

Der er ingen afkast.

Olieudskiller

Der er en olieudskiller ved vaskepladsen, som er tømt af Norva24 først i 2025.
Der bedes fremsendt kvittering for tømning af olieudskilleren.
Da olieudskilleren ikke er tilmeldt den kommunale tømningsordning, skal der søges om dispensation til at anvende Norva24. Der bedes derfor fremsendt ansøgning om dispensation.
Ovennævnte bedes fremsendt inden den 1. juni 2025.

Spildevand / vaskeplads

I henhold til byggetilladelse dateret 4. maj 2016 er der givet tilladelse til etableringen af vaskepladsen.
Der er dog ikke hermed givet tilladelse til tilslutning af afløb til offentlig kloak fra den ansøgte vaskeplads. Ved etablering af vaskeplads kræves der særskilt tilslutningstilladelse i henhold til afledning af spildevand.
Norddjurs Kommune kan ikke se, at der er givet tilladelse til tilslutning af afløb til offentlig kloak.
Der bedes derfor fremsendt ansøgning om tilslutningstilladelse senest den 1. juni 2025. Der kan i den forbindelse tages kontakt til Gunver Møller Madsen, gmm@norddjurs.dk, for yderligere oplysninger.

I bygning 1 er der et afløb. Virksomheden oplyste, at det nok var afblændet, men var ikke sikker.
Der bedes fremsendt dokumentation for, at afløbet er afblændet, alternativt oplysning om, hvor afløbet fører hen.
Ovennævnte bedes fremsendt senest den 1. juni 2025.

Dieseltank

I bygning 1 var der placeret en dieseltank. Denne er ikke registreret i BBR. Miljøtilsynet modtog oplysninger om tanken og registrerer tanken i BBR.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Da nærværende tilsyn er det første på virksomheden, er der ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper, som ikke er efterkommet.

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn² offentliggøres. Dette sker på web-siden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 16. maj 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven³, forvaltningsloven⁴ og miljøoplysningsloven⁵ sætter.

Affaldstilsyn

Sortering af erhvervsaffald

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden foretager sortering af erhvervsaffald.

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn.

² [Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019](#)

³ [Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020](#)

⁴ [Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014](#)

⁵ [Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017](#)



Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november.

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025.

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler